



Капитальный ремонт фасада по адресу: г.Кинешма, ул. Наволокская, д.1
(наименование стройки)

2018 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на ремонтно-строительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 1280,953 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 382,335 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 2271,48 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1.							
1	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Очистка вручную поверхность фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		18,64	3039,92	56664,11
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	387,71	146,15	56663,82
2	ГЭСН15-04-006-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2		18,64	3443,72	64190,94
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	16,32	304,2	180,25	54832,05

1	2	3	4	5	6	7	8
	1. 01.7.20.08-0051	Ветошь					
	2. 14.4.01.02-0101	Грунтовка	кг	0,2	3,728	10,22	38,1
3	ГЭСН15-04-016-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска фасадов с люлек с подготовкой поверхности: поливинилацетатная	100 м2	0,02	0,3728	25000	9320
					18,64	6099,16	113688,34
		Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.час	15,9	296,38	174,07	51590,87
	1. 91.06.09-011	Люлька	маш.час	8,31	154,9	123,04	19058,9
	2. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01	0,1864	10,22	1,91
	3. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (песбень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0003	0,0056	438,48	2,46
	4. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый.: цементно-известковый 1:1:6	м3	0,06	1,118	3012,61	3368,1
	5. 14.3.02.01-0221	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-10	т	0,038	0,7083	56000	39664,8
4	ГЭСН15-01-080-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство наружной теплоизоляции зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю толщиной плит до: 50 мм	100 м2		3,98	137992,79	549211,3
		Затраты труда рабочих (ср 3.4)	чел.час	322,41	1283,19	168,07	215665,74
	1. 91.06.03-057	Лебедки электрические тяговым усилием: 122,62 кН (12,5 т)	маш.час	4,14	16,48	471,96	7777,90
	2. 91.21.22-194	Машины листогибочные специальные (вальцы)	маш.час	0,2	0,8	76,15	60,92
	3. 01.7.03.01-0001	Воля	м3	0,1	0,398	16,92	6,73
	4. 01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	4,492	17,88	149,03	2664,66
	5. 01.7.15.07-0003	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт.	0,89	3,542	9,26	32,8
	6. 01.7.15.07-0131	Дюбель распорный с металлическим стержнем: 10x120 мм	10 шт.	120	477,6	49,93	23846,57
	7. 01.7.15.08-0003	Заклепка СТД-985	кг	0,006	0,0239	40,52	0,97
	8. 01.7.17.09-0061	Сверла кольцевые алмазные диаметром: 5 мм	шт	0,36	1,433	62,87	90,09
	9. 01.8.01.06-0001	Сетка армирующая фасадная SSA1363-4SM	м2	134,75	536,3	26,73	14335,3
	10. 04.3.02.09-1526	Штукатурка фасадная декоративная типа "BOLIX МРКА15DM"	кг	400	1592	39,98	63648,16
	11. 07.2.06.06-0071	Профиль цокольный: AL 50 мм, длина 2500 мм	м	3,26	12,97	69,02	895,19
	12. 08.3.05.05-0055	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,55 мм	т	0,004	0,0159	46752,26	743,36
	13. 11.3.03.13-0031	Уголок ПВХ с стеклоклеткой	м	6	23,88	40,85	975,5
	14. 12.2.05.06-0021	Плиты пенополистирольные М25	м3	5,6	22,29	2773,9	61830,23
	15. 14.1.06.04-0001	Клей для приклеивания минеральной ваты типа "BOLIX ZW"	кг	600	2388	40	955,20
	16. 14.3.02.05-0105	Краска силикатная типа "BOLIX SZ"	л	44,92	178,8	229,54	41041,75
	17. 14.4.01.10-0003	Грунтовка: типа "BOLIX SG"	кг	25,42	101,2	134,27	13588,12
	18. 14.4.01.15-0004	Грунтовка: полимерная типа "BOLIX O"	кг	12,71	50,59	63,41	3207,91

1	2	3	4	5	6	7	8
	19.14.5.01.10-0025	Цена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт	1,96	7,801	422,2	3293,58
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
Итого по смете:							
Малярные работы (ремонтно-строительные):							
Итого Поз. 1							
Накладные расходы $80\% * 0,85 * 0,94$ ФОТ (от 56 664,11)							
Сметная прибыль $50\% * 0,8 * 0,9$ ФОТ (от 56 664,11)							
Итого с накладными и см. прибылью							
Отделочные работы:							
Итого Поз. 2-4							
Накладные расходы $105\% * (0,9 * 0,85) * 0,94$ ФОТ (от 325 670,88)							
Сметная прибыль $55\% * (0,85 * 0,8) * 0,9$ ФОТ (от 325 670,88)							
Итого с накладными и см. прибылью							
Итого							
В том числе:							
Основная заработная плата							
Материалы							
Машины и механизмы							
в том числе заработная плата машинистов							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
Компенсация по уплате НДС (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,183+СП*0,15)*0,18							
ВСЕГО по смете							
							1280952,81



DDO